2023年２月 20日

各    位

会 社 名  株式会社 日 新

代表者名  代表取締役社長 筒井 雅洋

 (コード番号 9066 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員航空事業部長 生田 博一

 （TEL. 03-3238-6538）

完全子会社（日新エアカーゴ株式会社）の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2023年２月20日開催の取締役会において、当社の完全子会社である日新エアカーゴ株式会社

を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１． 本合併の目的

本合併は、当社航空貨物取扱部門の現場作業（通関、現業、混載）を受託している完全子会社である

日新エアカーゴ株式会社を吸収合併することで、部門全体の効率化を図ることを目的としております。

２． 本合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決定日（日新エアカーゴ株式会社）     2023 年２月 20 日

合併決議取締役会日              2023 年２月 20 日

合併契約締結日                2023 年３月中に予定

合併予定日（効力発生日）           2024 年４月１日

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併となり、日新エアカーゴ株

式会社においては会社法第 784 条第１項に定める略式合併となることから、いずれも合併契約

承認に関する株主総会は開催いたしません。また、日新エアカーゴ株式会社は 2023 年２月 17

日開催の取締役会において最終的な意思決定を代表取締役に一任する旨を決議いたしました。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、日新エアカーゴ株式会社は解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による株式及び金銭等の割当てはありま

せん。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当時会社の概要(2022年９月 30日時点)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社日新 日新エアカーゴ株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市中区尾上町六丁目 81番地    東京都千代田区麹町一丁目６番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 筒井 雅洋 代表取締役社長 鵜飼 正博

（４）事業内容 国際輸送、国内輸送、倉庫業、通関

業、船舶代理店、引越、旅行事業、

不動産事業

航空貨物混載運送取扱業、通関業、

倉庫流通加工業

（５）資本金 6,097 百万円 60 百万円

（６）設立年月日 1938年 12月 14 日 1983年３月１日

（7）発行済株式数 20,272,769株 1,200 株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び株主比率 日本マスタートラスト信託

銀行株式会社(信託口)

株式会社日本カストディ銀

行(信託口)

株式会社三菱 UFJ銀行

株式会社横浜銀行

日新商事株式会社

10.04%

4.90%

4.86%

4.82%

4.39%

株式会社日新       100.00%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2022年３月期(連結) 2022年３月期(単体)

純資産 74,406百万円 392百万円

総資産 144,898百万円 590百万円

一株当たり純資産 3,693.10 円 327,267.00円

売上高 192,699百万円 1,084 百万円

営業利益 9,098 百万円 8 百万円

経常利益 9,859 百万円 28 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
6,365 百万円            20百万円

一株当たり当期純利益 329.61円 17,424.19円

４． 本合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名・事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５． 業績に与える影響

 本合併は、当社の完全子会社との間で行われるため、当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以   上